

# Årsmelding 2017



**Glemmen menighet**



# Årsmelding Glemmen menighet 2017

På nyttårsaftnen 2017 fikk vi følgende melding fra Riksantikvaren: «Hei, jeg sender dere en liten nyttårshilsen med et funn fra Nasjonalmuseets arkiv. Kunstneren Per Krogh og arkitekt Arnstein Arneberg arbeidet i 1950 med utsmykningen av sikkerhetsrådssalen i FN. På et besøk i Fredrikstad reiste Per Krogh innom Glemmen kirke og roser den, som dere ser, opp i sky.»

I brevet, som er skrevet i Gravningsund på Hvaler, 5/8 1950 skriver Per Krogh:

«Kjære Arnstein. Jeg var innom Fredrikstad forleden og fikk se Glemmen kirke. Jeg må atter komplimentere Dig. Jeg synes den var nydelig – harmonisk – lys og detaljene var meget gode – f. ex. prekestolen og tårnet var jeg også meget begeistret for. Hjertelig hilsen til Dere alle fra oss. Din Per.»

Helt siden åpningen av den nye Glemmen kirke i 1949, har barn, unge, voksne og eldre kunnet glede seg og hente åndelig inspirasjon i den vakre kirken vår og vi deler begeistringens som kunstneren Per Krogh ga uttrykk for i sitt brev til arkitekt Arnstein Arneberg. Selv om Glemmen kirke primært er bygd som en gudstjeneste- og søndagskirke, opplever vi nå at hele kirken syder av liv og aktivitet også på hverdagene. Glemmen kirke er også blitt en hverdagskirke!

## Gudstjenesten i fokus

Gjennom mange år har ansatte og menighetsråd tenkt og arbeidet for å virkeliggjøre drømmen om at gudstjenesten skal være det naturlige høydepunkt og samlingssted for hele menigheten. Gjennom spørreundersøkelsen vi foretok i prosjektet «Menighetsutvikling i folkekirken» i 2017, fikk vi bekreftet at de fleste som svarte hadde svært gode opplevelser knyttet til gudstjenesten, ikke minst takket være det kirkemusikalske livet og korene. Mange nevner også forkynnelsen av Guds ord som en viktig grunn til at de deltar i gudstjenestene. Denne høsten har vi fått flere kommentarer fra folk som merker at det skjer noe nytt og spennende i vår gudstjenestefeiring. Dette er et resultat av et bevisst arbeidet fra alle som har medansvar for gudstjenesten. Vi tar sikte på å inkludere alle aldersgrupper i hver gudstjeneste, både som medvirkende og tilhørere. Det blir det lagt merke til! Gjennomsnittlig antall deltakere på de vanlige søndagsgudstjenester i oktober, november og desember i 2017 var 124, som er betydelig høyere enn gjennomsnittet for 2016., som var 107.

Arbeidet med de frivillige gudstjenesteteamene ble ytterligere formalisert og styrket i 2017. Det er nå ca. 50 frivillige knyttet til fire gudstjenesteteam som gjør tjeneste som klokker, kirkeverter, dåpsverter, tekstlesere og sjåførere for kirkeskyss. Vi har nå også fått et felles telefonnummer man kan ringe for å bestille kirkeskyss. Nummeret kunngjøres i gudstjenestelistene.

## Menighetsutvikling i folkekirken (MUV)

Høsten 2017 fullførte vi prosjektet «Sammen når vi flere – Menighetsutvikling i folkekirken». Vi har gjennom to år arbeidet aktivt for å inkludere flest mulig av folkekirkens medlemmer i å tenke og svare på hvordan de opplever Glemmen menighet. Prosjektet har vært gjennomført i samarbeidet med Domkirkens menighet og var ledet av Erling Birkedal fra Det teologiske menighetsfakultet. Gjennom alle fasene i prosjektet har vi først og fremst lært verdien av å lytte til hvordan folk opplever menigheten sin, hvilke erfaringer de har gjort og hvilke drømmer og visjoner de har for menigheten. Resultatet av hele dette arbeidet er blitt samlet i en omfattende rapport og en MUV-plan med to prioriterte strategiske mål, som ble vedtatt av menighetsrådet og som vi nå er i ferd med å gjennomføre:

1. Øke oppslutningen både om menighetens trosopplæringstiltak og annet barnearbeid, samt å utvikle et gudstjenesteliv som inkluderer barn og familier ved å lytte til deres behov.
2. Videreføre og utvikle samarbeidet med Domkirken og Gamle Glemmen om diakoni, barn, ungdom og voksne. Det knyttes til trosopplæring, kor, konfirmasjon og livslang læring.

Samarbeid med Kirkens bymisjon nevnes også spesielt for å fremme folkekirkens visjoner.

Som et konkret resultat av prosjektsamarbeidet med Domkirken, ble det allerede i oktober avholdt det første felles AU mellom Glemmen, Domkirken og Gamle Glemmen menigheter. På dette møtet var det også enighet om å utrede ulike muligheter for samarbeid rundt menighetsbladene og menighetsrådenes arbeid. Det neste felles AU skal avholdes i mars 2018. Prosjektet har vært totalfinansiert gjennom midler fra Opplysningsvesenets fond og Borg bispedømmeråd.

## **Korene og det kirkemusikalske arbeidet**

Korarbeidet har i 2017 vært noe preget av usikkerhet knyttet til permisjon og vikariat, men det har allikevel vært et år preget av vekst og optimisme i både Minores, barnekoret og ungdomskantoriet. Dette skyldes det gode samarbeidet mellom kantor og korleder, samt mange aktive frivillige i styrene. Alle disse korene samt voksenkoret Jubilate har deltatt aktivt i gudstjenestelivet i Glemmen også i 2017.

Det har i tillegg til korarbeidet vært satset bevisst for å etablere et nytt kirkemusikalsk utdanningstilbud for barn og ungdom i samarbeid med Fredrikstad kommunale kulturskole som et pilotprosjekt. Høsten 2017 ble de første elevene tatt opp ved Egil Hovland-akademiet til orgelspill (6 elever) og sangundervisning (10 elever). Sangundervisningen er nær knyttet til korarbeidet i Glemmen. I tillegg til kantor Trond Gilberg og prosjektleder for Egil Hovland-akademiet Randi Clausen Aarflot, er kantor i Gamle Glemmen Thorgeir Sjøvold, tidligere kantor i Glemmen Svein Erik Gundersen og dirigent Vigdis Djupang engasjert i undervisningen.

## **Reformasjonsjubileet og byjubileet**

2017 ble i sterk grad også preget av de to store jubileumsmarkeringene, Fredrikstad 450 år og Reformasjonen 500 år. Glemmen menighet bidro aktivt til begge disse feiringene gjennom flere tiltak i samarbeid med andre. Glemmen hadde spesielt ansvar for et arrangement på Litteraturhuset der kunsthistoriker Gunnar Danbolt holdt et spennende foredrag om Reformasjonen og billedkunsten. De tre hovedtemaene for reformasjonen ble markert gjennom gudstjenestene om høsten og det var en stor felles reformasjonsgudstjeneste i Domkirken i oktober. Frivillige fra byens menigheter medvirket under arrangementet «Langbord i verden» i samarbeid med Kirkens Bymisjon og Fredrikstad næringsforening. Det var den store rekefesten på Stortorget i september med over 2000 mennesker til stede. Harald Peter Stette fra Glemmen var leder for fellesrådets jubileumskomite.

I tillegg til fellesarrangementene knyttet til jubileumsfeiringen, deltok Glemmen menighet også dette året i fellesgudstjenestene under Glommafestivalen, Skaperverkets dag og på Nyttårsdagen.

Ettersom det var svært mange arrangementer knyttet til jubileene denne høsten, ble det besluttet å ikke arrangere en egen Hovland festival i 2017. Ansvaret for planlegging og gjennomføring av disse festivalene ble dessuten overført fra bispedømmerådet til fellesrådet i Fredrikstad, og sentrumsmenighetene vil få et spesielt ansvar også i planleggingen. Glemmen menighetsråd har oppnevnt to representanter til en festivalkomite.



## Inkluderingsarbeid

Etter nedleggelsen av Veum asylmottak, har menighetens diakonale arbeid blant innvandrere og asylsøkere endret karakter. Flere av dem vi før hadde god kontakt med, er blitt flyttet til mottak eller bosetting i andre deler av landet eller sendt ut av landet. Nå er arbeidet derfor konsentrert om å gi relevante tilbud til og å inkludere i menigheten de som har fått fast eller midlertidig oppholdstillatelse.

Det er en fast kjerne som fremdeles deltar i menighetens vanlige søndagsgudstjenester. Enkeltpersoner deltar også med tjenesteoppgaver i gudstjenesten. Dette er et viktig og verdifullt element i vår felles gudstjenestefeiring! Noen av dem har fått bibler på sitt eget nasjonale språk eller engelsk, dersom de har ønsket det. Vi har ikke fulgt opp intensjonen om å gi dem et tilbud der man både bruker Bibelen og samtidig gir språkopplæring på norsk.

«Jentegruppa» er et samarbeid med kommunen og Frivilligsentralen. Her møtes norske og utenlandske jenter i alderen 15-25 annenhver torsdag, med ulike aktiviteter som baking, leksehjelp, yoga eller spillekvelder. Målsetningen er å være en lokal arena for samling og relasjonsbygging og skape tryggere tilknytning til majoritetssamfunnet. Vi fikk gratisbilletter av koret Cantare, og fikk være med på julekonsert i Glemmen kirke. 9 jenter kom, flere hadde aldri vært i en kirke. Ca 30 forskjellige jenter var innom, i gjennomsnitt 15 hver gang. Gruppa på Facebook (lukket gruppe) teller nå 140. Diakoniarbeider har ansvar for samarbeidet.

Den 1. oktober ble det avholdt flerkulturell gudstjeneste i Glemmen kirke sammen med Domkirken. Her medvirket både assyrere og eritreere. Det ble stor oppslutning og med hilsen fra biskopen på en velsmakende kirkekaffe.

## Salg av Lyngmo og menighetsbyggende arbeid

Da menighetens barnehager på Slangsvold og Lyngmo ble solgt til Arild Ådalen i 2010, ble det i avtalen skrevet at spørsmålet om «det fremtidige salget av Lyngmo gjøres på den måten at Lyngmo menighetssenter seksjoneres slik at Glemmen menighet får et egnet forsamlingslokale i bygget. Resten av bygget selges til Ådalen AS til en pris avtalt mellom partene, basert på to innhentede takster.» Forhandlingene om dette salget skulle startes i 2014, men ble utsatt og gjennomført i 2017. Det var da ikke lenger aktuelt med seksjonering av Lyngmo, men i avtalen har Glemmen menighet sikret seg rett til å leie underetasjen for 5 + 5 år, med rett til forlengelse. Etter svært lange og krevende forhandlinger, ble det enighet om salg i midten av desember. Salget ble godkjent av menighetsrådet gjennom skriftlig avstemming innen 31.12.2017.

Utfordringen for Glemmen menighet blir nå konsentrert om å bygge opp menighetsarbeidet på Lyngmo istedenfor å ha ansvar for å vedlikeholde og utvikle eiendommen. Vår advokat uttrykte det slik på et møte: «Menigheten skal ikke drive eiendomsutvikling, men menighetsutvikling!»

I 2017 ble noen av gudstjenestene som tradisjonelt har vært på Ambjørnrød skole flyttet til Lyngmo. Knivgruppa på Ambjørnrød har også hatt noen møter på Lyngmo. I tillegg har Fredagsklubben for barn mellom 10 og 12 år drevet et meget godt besøkt arbeid og det holdes regelmessige formiddagstreff for eldre. Menigheten vil fremdeles kunne drive utleie av lokalene i underetasjen til selskaper og foreninger.

## Nye medarbeidere

Vi har i 2017 fått en ny kirketjener i Glemmen, etter at Knut Heie gikk av med pensjon før sommeren. Vår nye kirketjener, Ann-Charlotte Johansen, som kom fra en tilsvarende stilling i Rolvsøy kirke, startet opp i august og har allerede vist et sterkt engasjement og tatt viktige initiativ for å skape trivsel og gode opplevelser for alle som kommer til kirken. «Kirken er viktig som tradisjonsbærer i en tid da mye forandres,» sier hun.

Fra august ble Mia Gill Kristiansen ansatt i en 20% prosjektstilling som informasjonskonsulent. Hun har i tillegg arbeidet i 40% stilling for fellesrådet. Målet med denne stillingen er å forbedre vårt informasjonsarbeid, ikke minst gjennom bruk av sosiale medier.

## Måloppnåelse i forhold til Handlingsplan for 2017

### 1. Strategiarbeid

- a. Fullføre pilotprosjektet "Sammen når vi flere". *Ansvar: Menighetsrådet, ansatte og styringsgruppa.* Pilotprosjektet ble fullført høsten 2017 og det er vedtatt to prioriterte strategiske satsingsområder i samarbeid med Domkirken og Gamle Glemmen menigheter. Det er også enighet om felles AU for de tre menighetene våren 2018. Et ytterligere samarbeid om menighetsbladene skal utredes. Det samme gjelder fordeler og utfordringer ved et mulig samarbeid mellom menighetsrådene.
- b. Lage en ny Strategiplan for Glemmen menighet. *Ansvar: Menighetsrådet.* Det legges fram forslag til ny strategisk handlingsplan for 2018 på menighetsrådets møte i januar.
- c. Vurdere videre utvikling av samarbeidet med Domkirken og Gamle Glemmen. *Ansvar: Menighetsrådet. Se pkt. a.*
- d. Revurdere antall komiteer under menighetsrådet og deres ansvarsområder som et resultat av pilotprosjektet. Oppnevne nye komiteer for 2017-19. *Ansvar: Menighetsrådet. De tidligere komiteene har fortsatt også i 2017.*
- e. Avklare menighetens engasjement på Ambjørnrød og Veum i forbindelse med utbyggingen på Veum. *Ansvar: Menighetsrådet.* Det har ikke vært noen viktige endringer i dette arbeidet, bortsett fra at noen av gudstjenestene nå har vært avholdt på Lyngmo menighetscenter istedenfor Ambjørnrød skole.

### 2. Diakoni

- a. Revidere den tidligere diakoniplan. *Ansvar: diakoniarbeider, diakoniutvalg og menighetsråd.* Diakoniplanen er revidert. Som et resultat av pilotprosjektet legges det opp til et strategisk samarbeid mellom Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken menigheter også innenfor diakonien.
- b. Iverksette diakoniplanen. *Ansvar: diakoniarbeider, diakoniutvalg og prester.* Tiltakene i diakoniplanen har vært gjennomført i 2017.

### 3. Trosopplæring, konfirmantarbeid og undervisning

- a. Lag en plan for gjennomføring av Aksjon Dåp i Glemmen. *Ansvar: Prestene, menighetsarbeider i trosopplæring og menighetsrådet.*
- b. Evaluere rutiner for innmelding til dåp innen juni måned. *Ansvar: Menighetssekretær, menighetsarbeider i trosopplæring og prester.* Det har vært gjennomgang og endring av rutiner ved påmelding til dåp og dåpssamtaler.

### 4. Menighetens musikalske liv

- a. Utarbeide plan for kirkemusikk i Glemmen menighet. *Ansvar: Kantor og korleder.* Plan er ikke utarbeidet.
- b. Utrede muligheten for etablering av Egil Hovland akademiet. *Ansvar: Kantor og korleder.* Egil Hovland akademiet ble startet opp høsten 2017 i samarbeid med Fredrikstad kulturskole med 6 orgelelever og 11 sangelever.

## 5. Informasjonsarbeid

a. Utarbeide informasjonsstrategi for Glemmen menighet. *Ansvar: Menighetsrådet.* Notatet om menighetens informasjonsstrategi ble drøftet og vedtatt av menighetsrådet. Det er fra høsten ansatt en informasjonsmedarbeider i en 20% prosjektstilling, foreløpig for ett år.

i. Tydeliggjøre hovedansvar for ulike deler av informasjonsarbeidet. *Ansvar: Menighetsrådet og daglig leder.*

## 6. Frivillighetsarbeidet

a. Opprette en gruppe av frivillige i menigheten med hovedansvar for rekruttering av frivillige. *Ansvar: menighetsrådet.* Det er ikke nedsatt en egen gruppe for rekruttering av frivillige. Dette ivaretas innenfor hver sektor.

b. Rekruttere, pleie og følge opp frivillige til alle deler av menighetens arbeid. *Ansvar: De ansatte har hovedansvaret for dette innenfor hvert sitt fagområde.* Arbeidet med rekruttering av nye og pleie av gamle frivillige har vært ivaretatt innenfor hver sektor av menighetsarbeidet.

c. Rekruttere frivillige til nyordning med gudstjenesteteam av frivillige som gjør tjeneste under gudstjenesten. *Ansvar: Menighetsråd, prester og kantor.* Det arbeides kontinuerlig både med rekruttering av nye til gudstjenesteteamene og med å bygge opp denne tjenesten gjennom tre samlinger i året.

## Menighetsrådets arbeid

Glemmen menighetsråd har i 2017 avholdt 9 møter, hvorav ett var felles med Gamle Glemmen menighet. Rådet har behandlet 72 saker. Følgende større saker har vært behandlet:

- Høring fra Kulturdepartementet om ny lov for Den norske kirke og andre tros- og livssynssamfunn.
- Organisering av arbeidet med gudstjenesteteam i Glemmen.
- Innkjøp av nytt lysutstyr til kirken.
- Høring om ledelse og struktur fra Fredrikstad kirkelige fellesråd.
- MUV-plan med prioriterte strategiske satsingsområder.
- Samarbeid med Domkirken og Gamle Glemmen som oppfølging av MUV.
- Salg av Lyngmo.
- Høring fra Kirkerådet angående valgordninger.
- Oppnevning av Misjonsutvalg for Glemmen.
- Egil Hovland-akademiet.
- Høring fra Kirkerådet om utpeking av biskoper.
- Revisjon av forordnede gudstjenester.
- Diakoniplan for 2017-18 for Glemmen og Gamle Glemmen menigheter.
- Medlemskap i Østfold dialogforum.

## Utvalg og komiteer

Følgende utvalg og komiteer under menighetsrådet har vært i virksomhet:

- **Fredrikstad kristne råd:** Vår representant har vært soknepresten.
- **Fredrikstad fellesråd:** Harald Peter Stette er menighetens representant i fellesrådet.
- **Gudstjenesteutvalg på Ambjørnrød:** Morten Zakariassen, Nils Johan Larsen, Nils Petter Hauge, Vidar Ringstad
- **Husstyret på Lyngmo:** Olga Fossen, Dinah Hurum, Tone Øen og Torun Sørli Sæther (menighetsrådets representant).

- **Inventarkomiteen:** Torun Sørli Sæther, Hild Marit Hulaas Christiansen og Astri Hoff Mydske. Komiteen har ansvar for å foreslå tiltak for fornyelse og vedlikehold av inventar og utstyr i Glemmen kirke.
- **Redaksjonskomiteen for menighetsbladet:** Harald Peter Stette (vårnummeret) og Stein Mydske.
- **Strategiutvalget:** Stein Mydske, kateket Vigmund Gundersen Djupang og sokneprest Børre Aa. Sneltorp.
- **Styringsgruppa for trosopplæring** (felles med Domkirken og Gamle Glemmen): Fra Glemmen deltok Magnus Vinje, med Gard Nyquist som vara, som menighetsrådets representant i 2017. Dinah Hurum deltok som frivillig.
- **Økonomiutvalget:** Svein Skahjem og Ivar Lier, Stein Mydske. Utvalget har ikke hatt møter i 2017.
- **Diakoniutvalget:** Gard Nyquist, Anne Bente Spenning og Merete Bache Wiig representerer Glemmen menighet i det felles diakoniutvalget med Gamle Glemmen.
- **Misjonsutvalget:** Torill og Harald Peter Stette, Dinah og Harald Hurum, Evy og Paul Einar Hansen.
- **Styringsgruppe for MUV:** Vigmund Gundersen Djupang, Eline K. Jørstad, Torun S. Sæther, Magnus Vinje, Elise Sundby Brun, Børre Aa. Sneltorp.
- **Komite for Hovland festivalen:** Fra Glemmen er Stein Øyvind Jorstad og Grete Sundby oppnevnt til komiteen.

## Ansatte i menigheten

Daglig leder i Glemmen og Gamle Glemmen	Monica T. Søvde	100%
Sekretær på Kirketorget	Nina Louise Jensen	80%
Kateket i Glemmen og Gamle Glemmen	Vigmund Gundersen Djupang	100%
Kapellan	Morten Zakariassen	100%
Sokneprest	Børre Aa. Sneltorp	100%
Kantor	Trond Gilberg	100%
Diakoniarbeider Glemmen og Gml. Glemmen	Anne Marthe Olaussen	100%
Leder for trosopplæringen	Liv Vrålstad	100%
Prosjektleder for Egil Hovland-akademiet	Randi Clausen Aarflot	40%
Korleder	Vigdis Djupang	75%
Kommunikasjonsmedarbeider	Mia Gill Kristiansen	20%
Kirketjener fram til september	Knut Heie	60%
Kirketjener fra september	Ann-Charlotte Johansen	100%
Kirketjener	Elise Sundby Brun	Timebasis
Kirketjener	Aleksander Abelsen	Timebasis
Renholder fram til september	Sonja Iversen	Timebasis

Soknepresten i Gamle Glemmen har også noe tjeneste i Glemmen kirke. Sammen med prestene i Domkirken og Rolvsøy, utgjør prestene i Glemmen og Gamle Glemmen samarbeidsenheten Sentrum nord for prestatjenesten.



## Tall fra årsstatistikken i Glemmen

	Innmeldte	Utmeldte	Dåp	Dåp bosatt i soknet	Konfirmerte	Ekteskap	Gravferd
2012	4	8	77	67	88	7	93
2013	3	14	44	30	91	113	94
2014	4	35	61	45	83	14	80
2015	5	52	49	38	106	8	63
2016	17	99	49	70	69	7	95
2017	4	43	37	55	87	12	63

### Gudstjenestedeltagelse søndager og helligdager

	2012	2013	2014*	2015	2016	2017
Antall frammøtte	7686	9370	9298	8533	7390	8532
Antall gudstjenester	59	70	76	82	69	84
Gjennomsnitt frammøtte	130	133	122	104	107	102

\*Antallet frammøtte i 2014 er noe usikkert da dagsregisteret var borte for februar og mars.

### Gaver og Offer i kirken

	2014	2015	2016	2017
Totalt	252 283	200 525	180 329	244 456
Gitt til eget arbeid	88 542 (35%)	94 378 (47%)	59 039 (32%)	83 793 (34%)
Gitt til andre formål	163 741	106 147	121 290	160 663
Givertjenesten	65 700	71 450	80 200	70 950

Økningen i prosentandel gitt til eget arbeid i 2015 sammenliknet med 2014, skyldes ikke flere ofringer til eget arbeid, men økt giverglede til disse formålene.

## Vedlegg

1. Årsstatistikk
2. Resultat- og balanseregnskap med noter for 2017

## Rapporter

1. Trosoplæring
2. Diakoni
3. Konfirmantarbeid
4. Ungdomslederarbeid
5. Lovsangsmesser
6. Formiddagstreff på Lyngmo
7. Trara misjonsforening
8. Jubilate
9. Fredagsklubben
10. Romaniagrupper
11. Barne- og ungdomskorene

## 28. Årsstatistikk for Den norske kirke 2017

### 1 Opplysninger om soknet

1.1	Soknets kommunenummer			
		0106		
1.2	Fellesrådets navn	Fellesrådets organisasjonsnummer		
	FREDRIKSTAD KIRKELIGE FELLESRÅD	976985710		
1.3	Soknets navn	Soknets organisasjonsnummer		
	GLEMMEN SOKN	974789159		
1.4	Soknets adresse	Postnummer	Poststed	
	Postboks 1405	1602	FREDRIKSTAD	
1.5	Navn skjemaansvarlig	E-post skjemaansvarlig	Telefonnummer	
	Monica Therese Søvde	monm@fredrikstad.kirken.r	69959823	

### 2 Kirkelige handlinger

For føring av de kirkelige handlingene skal registerings- og meldingsrutinene følges, og tallene herfra danner grunnlaget for føring i årsstatistikkskjemaet.

2.1	Hvor mange ble konfirmert i soknet?	Antall handlinger	
		87	
2.2	Hvor mange kirkelige vielser ble utført i soknet?	12	Antall deltakere
			760
2.3	Hvor mange forbønnshandlinger for borgerlige inngåtte ekteskap ble utført i soknet?	0	
2.4	Hvor mange kirkelige gravferder/jordpåkastelser ble utført i soknet?	63	
2.4.b	...hvor mange av gravferdene ble forrettet i soknets kirke(r)?	8	

### 3 Gudstjenester

#### 3.A Antall gudstjenester og deltakere

	Antall gudstjenester	Antall deltakere
3.A.1	Avholdt på søn- og helligdager?	8532
3.A.2	Avholdt utenom søn- og helligdager?	2431
3.A.3	Totalt (sumfelt)	10963

#### 3.B Fordel totalt antall gudstjenester på nytt, etter hvilket sted de foregikk

	Antall gudstjenester
3.B.1	.... i soknets kirke(r)?
	82
3.B.2	.... på institusjon i soknet?
	2
3.B.3	.... på et annet sted, verken i soknets kirke(r) eller på institusjon i soknet?
	11
3.B.4	Totalt antall gudstjenester( NB!! Summen skal være lik 3.A.3)
	95

#### 3.C Hvor mange av følgende typer gudstjenester ble gjennomført? (Skriv tallet 0 når data er manglende)

	Antall gudstjenester	Totalt antall til nattverd	Totalt antall til skriftemål	Totalt antall deltakere
3.C.1	Gudstjenester med nattverd	3771		
3.C.2	Gudstjenester med skriftemål			
3.C.3	Hovedgudstjenester særlig tilrettelagt for barn			1500
3.C.4	Gudstjenester for ungdom			1411
3.C.5	Gudstjenester for barnehagebarn			
3.C.6	Gudstjenester for skoleelever			1971
3.C.7	Gudstjenester med dåp			2149
3.C.8	Konfirmasjonsgudstjenester			1727
3.C.9	Julaftensgudstjenester			890
3.C.10	Gudstjenester i påsken			553
3.C.11	Gudstjenester Kristi Himmelfartsdag			31
3.C.12	Gudstjenester i pinsen			176

3.C.13 Gudstjenester med samisk innslag	<input type="text" value="0"/>	<input type="text" value=""/>
3.C.14 Allehelgensgudstjenester	<input type="text" value="1"/>	<input type="text" value="134"/>
3.C.15 Økumeniske gudstjenester	<input type="text" value="0"/>	<input type="text" value=""/>
3.C.16 Temagudstjenester med fokus på miljø, internasjonal diakoni og/eller misjon	<input type="text" value="3"/>	<input type="text" value="285"/>

### 3.D Felles gudstjenester

Ble det arrangert felles gudstjeneste(r) med andre sokn?  Ja  Nei Antall gudstjenester  Antall sokn

### 4 Kontakt med barnehage og skole

#### 4.A Besøk i kirken utenom gudstjeneste?

		Antall besøk (ikke personer)			
4.A.1 Av barnehage	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="19"/>		Antall avdelinger	<input type="text" value="19"/>
4.A.2 Av skoleklasse	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="5"/>		Antall klasser	<input type="text" value="6"/>

#### 4.B Besøk av prest, kateket eller annen menighetsarbeider?

		Antall besøk (ikke personer)			
4.B.1 I barnehage	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>		Antall avdelinger	<input type="text" value="2"/>
4.B.2 I skoleklasse	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="15"/>		Antall klasser	<input type="text" value="19"/>

#### 4.C Drev menigheten barnehage?Hvor mange barnehager ble drevet i menighetens regi?

Dette gjelder barnehager som Den norske kirke/menigheten ved menighetsrådet driver, eller hvor menigheten er inne som eier, sitter i stiftelsen og lignende, og som menigheten betrakter som "sin barnehage".

		Antall barnehager	Totalt antall barn
4.C.1	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value=""/>

### 5 Diakoni

5.1 Har menigheten vedtatt lokal diakoniplan?  Ja  Nei

### 6 Ulike tilbud til barn og voksne

I delene (6-9) skal det føres opplysninger om virksomheten som menighetsrådet, de ansatte og/eller prestene har ansvar for, og som inngår i menighetsrådets planer og rapporter. Dersom flere sokn samarbeider om et tiltak/tilbud, skal det føres i ett sokn. Hovedregelen er at det skal føres i soknet hvor aktiviteten fant sted. \* SE OGSÅ VEILEDNINGEN.

#### 6.A Tilbud til barn 0-12 år

		Samarbeid med andre sokn	Antall tilbud	Antall deltakere
	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei		
6.A.1 Arrangerte menigheten <u>babysang</u> eller <u>småbarnsang</u> for barn 0-5 år?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei		<input type="text" value="50"/>
6.A.2 Drev menigheten søndagsskole?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei		<input type="text" value=""/>
6.A.3 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for barn 0-5 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value=""/>
6.A.4 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement for barn 0-5 år utover det som rapporteres med timer i menighetens trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value=""/>	<input type="text" value=""/>
6.A.5 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for barn 6-12 år utover det som rapporteres med timer i menighetens trosopplæringsplan?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="2"/>	<input type="text" value="61"/>
6.A.6 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement, leirer ol. for barn 6-12 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	<input type="text" value="25"/>
6.A.7 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):		<input type="text" value="Gamle Glemme og"/>		

#### 6.B Tilbud til unge 13-17 år

Her føres opplærings- og diakonale tilbud til ungdom i alderen 13-17 år. Unntatt opplæring for konfirmanter. I spørsmålene 6b1 og 6B2 spørres det i tillegg etter antall deltakere fordelt på aldersgruppene 13-15 år og 16-17 år. En person registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange unge (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

Samarbeid med andre sokn	Antall tilbud	Antall deltakere
<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei		

6.B.1 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for unge i alderen 13-17 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?

Ja  Nei

Ja  Nei

Deltakere  
13-15 år  
69

Deltakere  
16-17 år  
15

6.B.2 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement, leirer o.l. for unge 13-17 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?

Ja  Nei

Ja  Nei

Deltakere  
13-15 år  
0

Deltakere  
16-17 år  
12

6.B.3 Arrangerte menigheten lederkurs o.l. for unge 13-17 år?

Ja  Nei

Ja  Nei

Deltakere  
13-17 år  
3

6.B.4 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):

Gamle Glemmen  
Domkirken

### 6.C Tilbud til unge voksne 18-30 år

Opplæringstilbud og diakonale tilbud til unge i alderen 18-30 år.

Antall deltakere. En person registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange unge (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

6.C.1 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for unge 18-30 år?

Ja  Nei

Samarbeid med  
andre sokn  
 Ja  Nei

Ja  Nei

Antall  
tilbud

Antall  
deltakere

6.C.2 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement, leirer o.l. for unge 18-30 år?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.C.3 Arrangerte menigheten lederkurs o.l. for unge 18-30 år?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.C.4 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):

Gamle Glemmen  
Domkirken

### 6.D Ulike tilbud til voksne

Antall grupper/tilbud og antall personer som benyttet tilbudene. Anslå antall personer som brukte tilbudet i løpet av året. En person skal registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange unge (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

6.D.1 Hadde menigheten tilbud om bibelgrupper, bibelringer, samtalegrupper eller husfellesskap for voksne?

Ja  Nei

Samarbeid med  
andre sokn  
 Ja  Nei

Ja  Nei

Antall  
grupper/tilbud

6.D.2 Organiserte menigheten bibelkurs for voksne?

Ja  Nei

Ja  Nei

Personer som  
benyttet tilbudet  
22

6.D.3 Hadde menigheten andre opplæringstilbud?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.D.4 Hadde menigheten tilbud om ekteskapsgrupper/samlivsgrupper?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.D.5 Hadde menigheten tilbud om sorggrupper?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.D.6 Hadde menigheten tilbud om eldretreff/-kvelder?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.D.7 Holdt soknet/menigheten andakter på institusjon eller aldershjem?

Ja  Nei

Ja  Nei

Antall andakter

6.D.8 Hadde menigheten besøkstjeneste?

Ja  Nei

Ja  Nei

Antall besøk

6.D.9 Ble det utført soknebud i menigheten?

Ja  Nei

Ja  Nei

Antall soknebud

6.D.10 Ble det avholdt sjelesorgsamtaler i menigheten?

Ja  Nei

Ja  Nei

Antall samtaler

6.D.11 Ble det arrangert turer for menigheten?

Ja  Nei

Ja  Nei

Antall turer

6.D.12 Hadde menigheten tilbud i forbindelse med integreringsarbeid?

Ja  Nei

Ja  Nei

... rettet rettet  
mot innvandrere  
 Ja  Nei

... rettet mot  
andre utsatte  
grupper  
 Ja  Nei

6.D.13 Hadde menigheten tilbud rettet mot mennesker med funksjonshemming?

Ja  Nei

Ja  Nei

Andre diakonale  
tilbud

6.D.14 Hadde menigheten andre diakonale tilbud?

Ja  Nei

Ja  Nei

6.D.15 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):

Alle menigheter  
ne |

## 7 Kirkemusikk og kulturarbeid

Har menigheten vedtatt lokal plan for kirkemusikk?

Ja  Nei

Hadde soknet fellestiltak med andre sokn innen kirkemusikk, kor og/eller kulturarbeid?

Ja  Nei

Antall sokn  
9

### 7.A Kor og korgrupper

Hvor mange kor og korgrupper ble drevet i menighetens regi?

Dersom flere sokn har kor, korgrupper eller gjennomfører annet kulturarbeid sammen, skal det føres i ett sokn. Hovedregelen er at det skal føres i soknet hvor aktiviteten fant sted. Alle medvirkende sokn føres opp under pkt. 10 felles virksomhet, pkt. 10.1.3. I pkt 7a føres antall kor og antall medlemmer i korene. Antall medlemmer telles enten ved hvor mange som betaler medlemskontingent eller går i koret noenlunde fast.

	Antall kor/korgrupper	Antall medlemmer
7.A.1 Kor for barn og unge	<input type="text" value="4"/>	<input type="text" value="65"/>
7.A.2 Kor for voksne/familiekor	<input type="text" value="2"/>	<input type="text" value="40"/>

### 7.B Konserter, musikkandakter o.l.

	Antall konserter og musikkandakter	Antall personer som benyttet seg av tilbudene
7.B.1 Hvor mange konserter, musikkandakter ble avholdt i regi av menigheten?	<input type="text" value="15"/>	<input type="text" value="2680"/>
7.B.2 Hvor mange konserter, musikkandakter ble avholdt i regi av andre?	<input type="text" value="8"/>	<input type="text" value="1806"/>

### 7.C Hvor mange andre kulturarrangementer ble avholdt?

	Antall kulturarrangementer	Antall personer som benyttet seg av tilbudene	Spesifiser tilbud/arrangement
7.C.1 ... I regi av menigheten	<input type="text" value="3"/>	<input type="text" value="1270"/>	To historiske vandringer på kirkegården. Langbord i verden - felles tiltak i samarbeid med
7.C.2 ... I regi av andre	<input type="text" value="0"/>	<input type="text"/>	

### 7.D Var det i statistikkåret tilbud om åpen kirke i soknet?

		Antall dager/kvelder åpent i løpet av året
7.D.1 Åpen kirke	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text"/>
7.D.2 Vei- og/eller pilegrimskirke	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text"/>

## 8 Frivillige medarbeidere

### 8.A Totalt antall frivillige

Hvor mange frivillige medarbeidere var totalt engasjert i menighetens arbeid? (En person telles en gang i dette feltet).

Totalt antall frivillige

### 8.B Hvor mange frivillige medarbeidere (15 år eller eldre) var med i:

	Antall frivillige
8.B.1 ...planlegging og gjennomføring av gudstjenester?	<input type="text" value="158"/>
8.B.2 ...menighetens barnearbeid/trosopplæringstiltak (0-12 år)?	<input type="text" value="19"/>
8.B.3 ...menighetens ungdomsarbeid/trosopplæringstiltak (13 år og over)?	<input type="text" value="75"/>
8.B.4 ...menighetens diakonale arbeid?	<input type="text" value="56"/>
8.B.5 ...menighetens kultur- og konsertarrangementer?	<input type="text" value="40"/>
8.B.6 ...komité- og utvalgsarbeid?	<input type="text" value="52"/>
..... herav medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet?	<input type="text" value="13"/>
8.B.7 ...annet menighetsarbeid som ikke er tatt med under pkt. 8.B.1-8.B.6?	<input type="text" value="44"/>

### 8.C Opplæring og samlinger

		Antall samlinger/tilbud	Antall personer som benyttet tilbudene
8.C.1 Gav menigheten tilbud om opplærings- eller motivasjonssamlinger for frivillige voksne medarbeidere?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="4"/>	<input type="text" value="7"/>
8.C.2 Arrangerte menigheten fest for frivillige, medarbeiderfest o.l.?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	<input type="text" value="35"/>



## 9 Misjons-, vennskaps- og solidaritetsarbeid

I pkt 9.1 og 9.2 er det alfabetisk liste over land. Skrolle nedover med pil til aktuelt land.

	Samarbeid med andre sokn?	Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder		
9.1 Hadde menigheten en (eller flere) misjonsavtale(r)?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei <input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei		Antall misjonsavtaler	Land 1 Madagaskar
			2	Land 2 Romania
				Land 3
9.2 Hadde menigheten en (eller flere) vennsksrelasjon (er) til en menighet eller organisasjon i et annet land?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei <input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei		Antall vennsksavtaler	Land 1
				Land 2
				Land 3
9.3 Hadde menigheten arrangementer med miljø, internasjonal diakoni og/eller misjon som tema?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei <input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	alle andre sogn i prostie	Antall arrangementer	Spesifiser tiltak Skaperverkets dag, Fast
			2	

## 10 Ofringer, innsamlinger og gaver

	Totalt beløp, hele kroner	Hvor stor del av beløpet var til egen virksomhet? Hele kroner
10.1 Hvor stort beløp ble samlet inn ved offer/kollekt i kirken?	244456	83793
10.2 Hvor stort beløp ble samlet inn via menighetens givertjeneste?	70950	70950
10.3 Hvor stort beløp ble samlet inn av menigheten ved andre innsamlinger, ved gaver, basarer, messer og lignende?	124772	50906

## 11 Merknader:

Her kan en for eksempel oppgi/presisere forhold ved enkelte av postene dersom verdiene avviker vesentlig fra året før. Det bør også nevnes her hvilke felter/tall som gjelder for flere sokn.

## 12 Kontroll mot forrige år - fylles ut automatisk.

I denne seksjonen gir vi dere mulighet til å gjøre en sammenligning mot tall fra forrige år på enkelte felt i skjema. Det er lagt inn noen kontrollier (grenseverdier) mot fjorårstall-tall. Dersom disse kontrollene slår ut for enkelte felt, ber vi dere ta en ekstra sjekk av årets tall. Eventuelt forklarer store avvik i pkt. 11 merknader.

Felt navn	Absolutt avvik	Prosentvis avvik	Verdi forrige periode
2.1 Konfirmasjoner	18	26,1	69
2.2 Velsler	5	71,4	7
2.4 Gravferder	-32	-33,7	95
3.A.3 Totalt antall gudstjenester	13	15,9	82
3.A.3 Totalt antall deltakere på gudstjenester	2109	23,8	8854
3.C.1 Nattverdsgudstjenester, antall	4	7,8	51
3.C.1 Deltakere til nattverd	290	8,3	3481
3.C.5 Gudstjenester for barnehagebarn	0	0,0	0

3.C.5 Deltakere på gudstjenester for barnehagebarn			
3.C.6 Gudstjenester for skoleelever	3	75,0	4
3.C.6 Deltakere på skolegudstjenester	886	81,7	1085
3.C.9 Julaftengudstjenester	0	0,0	4
3.C.9 Deltakere på julaftengudstjenester	-67	-7,0	957
6.A.1 Deltakere på babysang (antall)	7	16,3	43
6.C.3 Lederkurs - antall deltakere			
6.D.7 Andakter på institusjon - antall	6	33,3	18
7.A.1 Antall kormedlemmer i kor for barn og unge	19	41,3	46
7.A.2 Antall kormedlemmer i voksne/familiekor	9	29,0	31
10.1 Offer/ kollekt - totalt i kroner	64127	35,6	180329
10.2 Givertjenester - totalt i kroner	-9250	-11,5	80200
10.3 Andre innsamlinger - totalt i kroner	-21689	-14,8	146461

# ÅRSREGNSKAP 2017

## FOR

### Glemmen menighetsråd

#### Driftsregnskapet 2017

	Regnskap 2017	Reg budsjett 2017	Budsjett 2017	Regnskap 2016
<b>Inntekter</b>				
600-659 Brukerbetaling, salgs- og leieinntekter	491 113	529 000	529 000	596 374
700-789 Refusjoner/overføringer	278 491	164 000	164 000	198 110
830 Tilskudd fra kommune	1 000	1 000	1 000	6 000
840-859 Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	37 700	5 000	5 000	12 000
860-862 Offer til eget arbeid/Givertjeneste	157 943	169 000	169 000	171 154
865-869 Offer/innsamlede midler til andre	195 976	160 000	160 000	161 702
870-879 Mottatte gaver og tilskudd	68 312	47 000	47 000	73 800
Sum driftsinntekter	1 230 535	1 075 000	1 075 000	1 219 139
<b>Utgifter</b>				
100-199 Utgifter til aktiviteter m.v.	557 824	489 300	406 000	484 190
200-203 Utstyr og inventar	53 874	30 000	30 000	13 645
211 Leie/leasing av transportmidler	-	-	-	1 216
220-229 Leie/kjøp av kontormaskiner	9 197	-	-	-
230-250 Vedlikeholdsutgifter	31 097	27 000	27 000	7 366
261 Renseriutgifter	-	-	-	340
270 Kjøp av tjenester	212 983	110 000	110 000	83 091
340-350 Refusjon til fellesråd og menigheter	134 400	296 000	296 000	228 700
370 Refusjon til andre	20 400	-	-	13 300
430 Tilskudd til kommuner	1 000	-	-	-
451 Overføringer til egen organisasjon	31 044	56 000	56 000	57 281
465-466 Overføring av offer/andre innsamlede midler	195 976	160 000	160 000	161 702
470-471 Tilskudd til andre	1 000	-	-	-
Sum driftsutgifter	1 248 794	1 168 300	1 085 000	1 050 830
Brutto driftsresultat	(18 260)	(93 300)	(10 000)	168 309
590 Avskrivninger	16 600	167 000	167 000	167 000
990 Motkonto avskrivninger	16 600	167 000	167 000	167 000
900-909 Renteinntekter og utbytte	12 622	12 000	12 000	12 478
Netto driftsresultat	(5 637)	(81 300)	2 000	180 787
<b>Interne finanstransaksjoner</b>				
930 Disponering a overskudd	-	-	-	-
940 Bruk av disposisjonsfond	83 300	83 300	-	-
940 Bruk av Bundet driftsfond	-	-	-	354 082
540 Avsetning til disposisjonsfond	1 964	2 000	2 000	393 859
550 Avsetning til bundet driftsfond	-	-	-	-
	75 699	-	-	141 010
<b>Regnskapsmessing mindreforbruk</b>	75 699			141 010
<b>Regnskapsmessing merforbruk</b>				

## Balanseregnskapet 2017

<b>Eiendeler:</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
827. Anleggsmidler	-	-
Lyngmo m senter	116 200	132 800
	-	-
817. Kundefordringer	8 470	44 700
810-820. Bankinnskudd		
Håndkasser	-	-
Konto 1040.25.26543	200 918	184 792
Konto 1040.28.65925 Gavekonto trosopplæring	1 333	932
Konto 1000.08.68812 Lyngmo m senter	298 632	365 556
Konto 1040.07.05882 Slangsvold m senter	1 939 003	1 929 383
Konto 1000.55.37008 Ungdomsarbeidet	426 187	347 691
Konto 1040.09.27249 Diakoni	395 823	393 859
<b>Sum eiendeler</b>	<b>3 386 566</b>	<b>3 399 713</b>
<b>Egenkapital og gjeld:</b>		
Bundet driftsfond - Diakoni	-	-
Disposisjonsfond - Diakoni	395 823	393 859
Disposisjonsfond - Konfirmantarbeid	-	83 300
Regnskapsmessig mindreforbruk	75 699	141 010
Regnskapsmessig merforbruk		-
Kapitalkonto	2 897 643	2 773 233
<b>Gjeld</b>		
Leverandørgjeld	11 856	8 310
Ikke overførte ofringer	5 546	-
<b>Sum gjeld og egenkapital</b>	<b>3 386 566</b>	<b>3 399 713</b>

Fredrikstad 15.02.18

---

Stein Mydske  
Leder Glemmen menighet

---

Monica Søvde  
daglig leder

# Noter til regnskapet 2016

## Glemmen menighet

Regnskapet er ført i Visma Enterprise, regnskapssystemet i Fredrikstad kommune. Regnskapet er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og kirke departementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk.

### Endring av egenkapital

IB 2017 Glemmen menighet	kr 2 773 233
+ Overskudd 2016	kr 141 010
- Avskrivninger 2017	<u>kr 16 600</u>
	kr 2 897 643 UB 2017

### Fordring

Utestående andre menigheter julebord ungdomsledere 2016	kr 1 200
Inntekter fra familiemiddag ikke satt i bank pr 31.12	kr 3 350
Inntekter fra babysang ikke satt i bank pr 31.12.	<u>kr 1 644</u>
Sum	kr 6 194

Offer til Himalpartner 31.12.17 satt i bank i 2018	<u>kr 2 276</u>
Sum fordringer	kr 8 470

### Leverandørgjeld

Torp Musikk	kr 1 500
Loomis	kr 727
Rema 1000	kr 3 287
Solidus	kr 209
Ref utlegg Jørstad	<u>kr 300</u>
Sum	kr 6 023

### Leverandørgjeld bygning:

Fr stad energisalg	kr 552
Fr stad energisalg	kr 602
Comfort	<u>kr 1 784</u>
Sum	kr 2 938

### Ikke videresendte offer

Offer til Stefanusstiftelsen 03.12.17	kr 3 270
Offer til Himalpartner 31.12.17	<u>kr 2 276</u>
Sum	kr 5 546

### Ikke overført til trosopplæringen pr 31.12.17

Gave til trosopplæringen fra mars 2016	kr 200
Differanse overførte gaved ved Glommafestivalen	kr 1 050
Ikke overførte inntekter ved babysang til Tror	<u>kr 1 644</u>
Sum	kr 2 894

### Fond

Disposisjonsfond øremerket Diakoni Glemmen ble tilført årets renter og har en saldo på kr 395 823 pr 31.12.17



Disposisjonsfond øremerket konfirmantutgifter på kr 83 300 ble vedtatt brukt i 2017.

Menigheten har ikke lønns- og pensjonsforpliktelser i 2017

## Årsmelding for Trosopplæringen i Glemmen 2017



Ansvar for trosopplæringen i Glemmen er som tidligere:

Barn i alder 0 -13 hovedansvaret hos menighetsarbeider med ansvar for trosopplæring  
Ungdom fra 14 (konfirmasjonsalder) -18 hovedansvar hos kateket

I 2017 hadde trosopplæringen en utfordring i forbindelse med samarbeidstiltakene på grunn av langtidssykemelding for en av de ansatte. Men et godt fungerende samarbeid og nøye planlegging ble de aller fleste tiltak gjennomført.

Trosopplærere i Domkirken ble innvilget 1.års permisjon fra september, og vikar ble ansatt fra august i 100% stilling for både Domkirken og Gamle Glemmen. Men det merkes fortsatt at vi er to og ikke tre i samarbeidsområdet.

### 0-4

**Babysang** i Glemmen er et åpent gratis tilbud. Babysang foregår i Glemmen kirke hver torsdag 10.00-12.00 utenom skolens ferier. Tilbudet er godt besøkt, og dekker et sosialt behov hos de som kommer.

**Småbarnsang** (fra 1 år) foregår onsdag ettermiddag i samme tidsrom som Minores øver. Det er satt av 11 treff vår og 13 treff høst for småbarnsang som er felles for Glemmen-menighetene. Deltakerantallet har økt dette året og det har vært trangt om plassen i mariakapellet. I alt 13 barn med foreldre har deltatt.

**Skattkiste 1** Skattkisteprogrammet evalueres fortløpende.. Alle som melder dåp blir som tidligere innkalt til dåpsamling ca en gang pr måned. I forbindelse med *Aksjon Dåp* ble praksis ved dåpsamtale endret:

Tidligere har Glemmen og Gamle Glemmen hatt som praksis å gå på hjemmebesøk til alle et år etter dåp med en gave (bønnebilde) og informasjon om hva som skjer i menigheten. Nå har det imidlertid kommet en 2 årsbok som alle 2 åringer i menighetene får invitasjon til å ta imot. Praksisen vil nå bli slik:

- Bønnebilde tas med av prest på dåpsamtalen som på dåpsamlingen avtales med foreldre som skal døpe første barn.
- Et år etter dåp inviterer vi til Krøllesamling en lørdag fm. Vi snakker om dåpen, bruker fortelling fra Min kirkebok 2 som deles ut v høsttakkefest.

**Skattkiste 2** Toåringer ble høsten 2017 invitert til en familiegudstjeneste hvor 2 årsboken ble delt ut til 6 barn.

**Skattkiste 3** med tema Jul. 3 barn med familie møte

**Skattkiste 4** med tema Påske. 2 barn møte.

**3 åringer** ble invitert til å få bok ved Maria Budskapsdag i mars. 5 barn fikk «Bibelboka mi».

**Fireårsbok** utdeling skjer ved to tilfeller; ved høsttakkefest på Ambjørnrød, og helgen etter i Glemmen kirke.. Til sammen 9 barn mottok kirkeboken.

## 5-8

Samlingen «*Hvem bor i advent*» for 5 åringene ble avlyst pga få deltakere.

*Oppdagerklubben* er et tilbud til 1. og 2. klassinger etter skoletid 6 torsdager i februar/mars. Bibelfortelling og oppdagelseferd i kirkerommet har en sentral plass i dette opplegget. I 2017 deltok 6 gutter fra 1. trinn. De ga klubben navnet: *Førsteklassegutteklubben*

*Skolestartsgudstjeneste* ble avholdt i august og 6 åringene i menigheten ble invitert til kirke og utdeling av 6 årsboka. 10 ferske skolebarn kom og mottok boken.

«*2 dager til*» er et tilbud til barn som skal begynne på 2. og 3. trinn. Tiltaket er lagt til planleggingsdagene i august og er et samarbeid med fler menigheter i Fredrikstad. Barn fra Glemmen tilbys frokost i menighetssalen før vi reiser med buss ut på eventyr en dag til Mærrapanna og en dag på Gressvik menighetssenter med vandring til Sprinkelet. 12 barn var med fra Glemmen.

*Tårnagenthelg* gjennomføres i samarbeide med Domkirken I 2017 ble tiltaket gjennomført i Glemmen med i alt 8 deltakere, varav 6 fra Glemmen. Selv få deltakere kan ha en super Tårnagent-opplevelse = ) Alle blir sett, hørt og det er oppgaver til alle i gudstjenesten. Deltakerne valgte å stå sammen med korbarna i gudstjenesten - med kor-kapper og Tårnagentbevisene som dekor.

Barna i denne målgruppen blir også invitert til å delta på *Julemusikal* i samarbeid med Minores i Glemmen. 15 barn var med. Musikalen ble fremført i Glemmen kirke 9. desember.

## 9-13

*Påskemysteriet* vender seg til barn på 4. trinn (9-10 år) og er et samarbeidstiltak mellom Gamle Glemmen, Glemmen og Domkirken.. Tiltaket er bygget rundt jødisk påskemåltid. Dette året ble det lagt opp som vandring til ulike stasjoner. Tekstene om utgangen fra Egypt ble byttet ut med filmscener fra "Prinsen av Egypt" . Vi opplevde at samlingen fungerte godt på denne måten. Kvelden ble avsluttet med enkel samling i Domkirken, hvor foreldre og søsken var invitert til å delta. Totalt 5 barn deltok. 4 av disse hører til Glemmen

«*2 dager i høstferien*» er et tilbud til barn på 4. og 5. trinn i høstferiens to første dager. Tiltaket er, på samme måte som «2dager til» et samarbeidsprosjekt med flere menigheter.

Høsten 2017 deltok 5 fra Glemmen, 2 fra Gamle Glemmen og 1 fra Domkirken ved siden av barn fra Onsøy/Gressvik.



*Hallo Venn* arrangeres i forbindelse med Alle Helgen det året barna fyller 10 år (5. trinn). Tiltaket gjennomføres i samarbeid med Gamle Glemmen og Domkirken. I alt 12 barn deltok på kirkegårdsvandring, HalloVenn fest og avslutnings-samling med foreldre i Gamle Glemmen.

«*10 års dåpsfest*» gjennomføres i samarbeide med Gamle Glemmen og Domkirken. Tiltaket er lagt opp som vandring med aktiviteter på poster ute i marka. Ved påmeldingsfristens utløp var to barn påmeldt, og vi valgte å avlyse..

Også *LysVåken* ble arrangert i samarbeide med Gamle Glemmen og Domkirken. Dette året deltok 17 barn. 11 av disse var fra Glemmen..

*Lys Våken 2* ble gjennomført i samarbeide med Domkirken og Gamle Glemmen med til sammen 6 deltakere. Lys Våken 2 og karneval ble lagt til helgen etter fastelavn pga vinterferie. Deltakerantallet var lavt, men de som kom er gjengangere i trosopplæringen og

hadde en fin helg sammen. Karnevals-gudstjenesten var fylt av sang og glede og barn og unge som medliturger..

Samme alderstrinn blir også invitert til «*Kunst i katedralen*» som gjennomføres i Domkirken med frivillige ledere. De to frivillige hovedlederne vil ha minst 5 deltakere for å gjennomføre. Det var kun en påmeldt ved fristens utgang og tiltaket ble avlyst

Til «*Mot i brystet 59° nord*» inviteres ungdom på 7 og 8..trinn. Dette tiltaket er det eneste som ble avlyst fordi vi ikke hadde nok ressurser til å gjennomføre det.

## Oppslutning

Det jobbes stadig med å øke oppslutningen til trosopplæringstiltakene (SMART).

Det er i løpet av året etablert et utvidet samarbeid mellom *Kor og Tror* i Glemmen med mål om å øke deltakelse både i korene og i trosopplæringstiltakene. Tidligere har vis ett at dette fungerer i forbindelse med Julemusikal. Første samarbeidspunkt var Lys Våken hvor Barnekoret deltok. Bonus ved samarbeid er også at flere voksne (korforeldre) blir involvert. Planen er å koble korene i sine terminplaner blir koblet til trosopplæringstiltak.

## Kommunikasjon

Invitasjoner i form av postkort sendes til målgruppene. Tiltakene publiseres på hjemmesiden, i nyhetsbrev, på plakater og på Facebook. Menighetsleddene oppfordres til å «like» og dele = )

## Familiearbeid

2017 var også året for å samle alle korøvelser (utenom Jubilate) til Kor-onsdager.

*Familiemiddag* i forkant av øvelsen er et populært innslag og vi nærmer oss grensen for hva som er mulig å få til av matlaging når antallet middagsgjester varierer pluss/minus 50.

En oppgradering av menighetssalen ville vært kjærkomment!

«Kjøkkengjengen» gir seg likevel ikke, men jobber trofast videre.

## Barnehager

*Høytidsvandring med barnehager*. De ni barnehager i Glemmen får invitasjon til å delta på vandring til jul og påske samt delta på pinsefest. Vandringene i Glemmen kirke er godt besøkt. Pinsefesten er mindre besøkt noe som kan skyldes avstanden til Gamle Glemmen.

Barnehagene får også tilbud om besøk i forbindelse med høytidene. Dette året var jeg på Lyngmo i forbindelse med påske.

## Styringsgruppe

Styringsgruppa for trosopplæring i Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken har som oppdrag å samordne, videreutvikle og iverksette en planmessig trosopplæring i menighetene. Styringsgruppa har hatt fire møter i 2017

Representanter fra Glemmen i denne gruppen er: Dinah Hurum, Magnus Vinje og Gard Nyquist. Kateket, sokneprest og menighetsarbeider/trosopplæring deltar på møtene.

Fredrikstad 24.januar 2018

Liv Vrålstad

Menighetsarbeider med ansvar for trosopplæring i Glemmen

## Diakoniarbeidet

2017 har inneholdt noen faste tiltak som har vart i flere år, og noen nye. Året har blitt brukt til å skape nye bånd, og samtidig forsterke andre.

Kontakten med kommunen har blitt styrket, både gjennom tiltaket Jentegruppa på Frivilligsentralen, men også i sammenhenger hvor kommunen inviterer kirken til å delta på workshoper og informasjonsmøter med tema barnefattigdom eller radikalisering.

Kontakten med næringslivet fikk et skikkelig oppsving under Fredrikstads 450-års jubileum, da vi i samarbeid med Bymisjonen og Fredrikstad Næringsforening arrangerte en rekefest på Stortorget som vi i inkluderingsens ånd kalte «Langbord i verden». Den store plassen fyltes av godt over 1000 mennesker.

Samarbeidet med Kirkens Bymisjon utvikler seg også, og i tillegg til nevnte jubileum, samarbeider vi også om å bemanne Bryggekapellet på lørdagskveldene, Glemmen og Gamle Glemmen samarbeider med Domkirken om å bemanne 7 kvelder i året.

Dialogforum Fredrikstad er også et tett samarbeid med blant annet Bymisjonen. Dette er en møteplass hvor kristne og muslimer kan bli kjent med hverandre med religion som utgangspunkt. Arbeidsgruppa her begynner å bli godt etablert, og i høst hadde vi en vellykket vennskapskveld på Cafe Britannia i Fredrikstad, med ca 35 deltakere.

Et fortsatt viktig tiltak for diakoniarbeidet har vært Langbordet i Kirkestua i Gamle Glemmen, der vi har servert middag til gjennomsnittlig 20 mennesker annenhver tirsdag. Dette har blitt et møtested for mennesker med ulik kulturell bakgrunn. Her er det flere frivillige som har deltatt aktivt. Ekstra hyggelig er det at flere fra Gamle Glemmen menighet har deltatt på middagene i 2017.

Diakoniutvalgene fra Glemmen og Gamle Glemmen og Domkirken har forsøkt å etablere et tettere samarbeid, og i 2017 har vi hatt to felles utvalgsmøter.

Anne Marthe Olaussen  
Diakoniarbeider

## Årsmelding for konfirmantarbeidet 2017

---



### Generelt

Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken har fra Høsten 2013 hatt felles konfirmantundervisning. Jeg finner det derfor naturlig at denne rapporten omfatter alle tre menigheter. Hovedansvarlige for konfirmantopplegget er kappelan, Morten Zakariassen og Kateket, Vigmund Gundersen Djupang. Ca. 30 frivillige ungdomsledere er også engasjert på jevnlig basis i konfirmantarbeidet. Under gir jeg et innblikk i konfirmantarbeidet slik det har vært i 2017. Jeg har trukket ut en del hovedpunkter jeg mener er mest aktuelle. For full oversikt over konfirmantenes aktiviteter henviser jeg til vedlagte årsplaner.

Våren 2017



Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon gikk av stabelen med god hjelp fra konfirmantforeldre og menighetsråd og ikke minst konfirmantene våre som var ute med bøsser. For første gang hadde vi felles utending av bøssebærere ti alle tre menigheter fra Glemmen kirke. Dette ga oss også mulighet til å innlede aksjonsdagen med en felles kickoffsamling hvor bl.a. Barnekoret i Glemmen medvirket.

Påskevandring i og rundt Gamle Glemmen kirke er en tradisjon i konfirmantopplegget og ble også avviklet dette semesteret. Dette er et vandreteater som krever ganske store ressurser, men gir etter vår mening et levende innblikk i påskehistorien for konfirmantene som vi vanskelig kan gi dem gjennom for eksempel ordinær undervisning. Både vandringen mot påske og mot jul blir dessuten et lite treffpunkt mellom konfirmantene og flere fra menigheten som etter hvert har fått tradisjon på å være med som skuespillere i sine «faste» roller.

Alle konfirmantene får tilbud om 5 dagers somemrleir på Sauevika. For å få plass til alle må vi arrangere 2 leirer. Det betyr at mange av lederne er på konfirmantleir 9 dager i strekk. Leiren ble så langt vi kan bedømmes svært vellykket, noe også spørreundersøkelsen blant konfirmanten også viser. Mange ungdommer, både konfirmanter og ledere, reiste hjem med med mange gode minner i bagasjen.

De som ikke ønsket eller kunne dra på leir hadde undervisning på 4 enkeltsamlinger i juni. 2 kvelder og en helg. Kveldene ble tilbrakt i og rundt Glemmen kirke, mens helgen var vi i skogen og ved sjøen.

Avslutningsgudstjeneste i Glemmen kirke med påfølgende samling for konfirmanter og foreldre er tradisjonelt den siste felles samlingen for konfirmantkullet. Dette ble en annerledes gudstjeneste og en fin avslutning etterpå.

Konfirmasjoner ble avholdt lørdager og søndager i september, vekselvis i Gamle Glemmen, Glemmen og Domkirken. Ordningen med konfirmasjon både lørdag og søndag letter arbeidsbelastningen for oss som jobber med konfirmantene og vi har også fått gode tilbakemeldinger og ser en trend hvor "lørdagskonfirmasjon" blir mer og mer populært og muligheten for å tilby flere lørdager bør utredes. Det er også vår erfaring at det er blitt mer vanlig at konfirmantene har med seg hele eller store deler av sine gjester i kirken på konfirmasjonsdagen. Dette gir fulle hus og god stemning på konfirmasjonsgudstjenesten men gir oss også tidvis en utfordring i forhold til kirkens rømningskapasitet og vi har derfor også måttet innføre restriksjoner på hvor mange gjester hver konfirmant kan ha med seg i kirken.

### *Høsten 2017*

Hovedvekten av konfirmasjonsundervisningen foregår fra nyttår. Høstsemesteret har derfor vært roligere. Helgen etter høstferien hadde vi introsamling for alle konfirmantene i Glemmen kirke og påfølgende dag var det presentasjonsgudstjenester i alle 3 kirker. Utover dette har det kun vært vandring mol jul, lovsangsmesser og medliturgtjeneste for konfirmantene.

Vigmund Gundersen Djupang  
(Kateket)

# Årsmelding for ungdomslederarbeidet 2017

---



Glemmen, Gamle glemmen og Domkirken menighet samarbeider med andre menigheter i prostiet (Kråkerøy, Onsøy/Gressvik og Borge) om felles ledertreningskurs. Kurset går over 6 kveldssamlinger som arrangeres på omgang i de ulike menighetene samt en weekend på Sauevika som avvikles i begynnelsen av kurset, på høsten. Vi opplever samarbeidet som svært positivt fordi det gir mulighet for våre ledere å treffe andre jevnaldrende ledere og ikke minst gi dem kompetanse til å møte de ulike utfordringene de får som ledere. Samarbeidet gir også en stor gevinst med hensyn til fordeling av arbeidsmengde og muligheter for å utnytte den ulike spesialkompetansen som finnes blant de ansatte fra de ulike menighetene

I våre respektive menigheter er ungdomslederne ressurser i ulike trosopplæringstiltak. De gjør også en stor innsats i menighetenes konfirmantarbeide. Våren 2017 Konfirmantleir er et definitivt høydepunkt også for lederene, men de er svært aktive også i den øvrige konfirmantundervisningen. Høsten 2017 var lederne på sin årlige kick-off-tur som denne gangen gikk til Speiderborgen i Sarpsborg og vi var en fin gjeng med godt turhumør til tross for dårlig vær. Høsten 2017 har vi også sett en tydelig økning både i rekruttering av nye ledere og vi ser også at lederne som begynner er svært aktive og deltar på mye. Det blir svært spennende å se hvordan denne utviklingen går videre.

Vigmund Gundersen Djupang (Kateket)

# Årsmelding for lovsangsmesser 2017

---



Lovsangsmesser har blitt arrangert fast ca. en gang i måneden. Dette er en enkelt nattverd gudstjeneste for alle, men med ungdom som hovedmålgruppe. Gudstjenesten inneholder mye sang og musikk i sjangeren «nyere lovsang» og en fast forsangergruppe er med på gudstjenestene. Vi også hatt med oss et lite band og dette har løftet messene enda noen hakk. Etter gudstjenesten inviteres det til kafe med enkel mat, spill, hyggelig prat etc. i Menighetssalen. En gruppe konfirmanter (ca. 25 stk.) har hver messe som obligatorisk gudstjeneste. Oppslutningen på messene har imidlertid lagt ca. mellom 50 og 70 så det er mange konfirmanter og noen andre som velger å gå på disse gudstjenestene. Det er gledelig for oss som står for planleggingen og det er en stor opplevelse å feire gudstjeneste sammen med så mange ungdommer. Ungdomslederne deltar også aktivt som medliturger på disse messene.

Vigmund Gundersen Djupang (Kateket)

## Årsmelding 2017 for Formiddagstreffet på Lyngmo

Formiddagstreffet på Lyngmo holder til i peisestuen på Lyngmo Menighetscenter hver første mandag i måneden kl 11.30 og er et åpent diakonalt arbeid i Glemmen menighet.

Formiddagstreffet kan se tilbake på et godt år, men en del av våre trofaste medlemmer har falt fra i løpet av året. Det er vanskelig og rekruttere nye pensjonister til treffet så deltakelsen er synkende.

Treffene har vært lagt opp med variert program; Andakt, kåserier, opplesning, sang og musikk. Vi må få takke alle gode krefter som trofast kommer og underholder på treffene våre. En god spisepause med tid til å prate setter alle stor pris på. Fortsatt prøver vi å dekke utgiftene ved utlodning.

Foruten de vanlige 6 treffene, arrangerer vi en vårfest og en adventfest med god oppslutning

Vi har plass til flere, så velkommen til noen hyggelige timer på Lyngmo.

Olga Fossen  
leder

## Årsmelding 2017 for Trara misjonsforening

Trara misjonsforening av NMS sender Glemmen menighetsråd og ansatte sine beste ønsker og takker for samarbeid i året 2017. Vår misjonsgruppe teller ikke så mange som før, men flokken på ni er trofaste. To av våre medlemmer er for skrøpelige til å delta i møtene. Dessuten døde et annet medlem i høst. Vi opplever at alle som kommer på møtene våre synes samværene gir oss mye. Programmet er tradisjonelt med tale, sang, nytt fra misjonsarbeidet verden over, forbønnsdel, kollekt og sosialt fellesskap rundt bordet under kaffepausen. I juni drar vi alltid på tur til Lies hytte på Hvaler. Til NMS sentralt sendte vi kr. 8.500. Det er litt mindre enn året før.

Styret har bestått av: Marit O.Lie, leder, Johanne Ek, nestleder, Bjørg Lilleng Steffensen, kasserer, Hjørdis Nilsen og Bjørn Sverre Lie, styremedlemmer.

Bjørn Sverre Lie

## Årsmelding 2017 for Jubilate

I 2017 har styret i Jubilate bestått av følgende personer:

<u>Funksjon</u>	<u>Navn</u>	<u>Adresse</u>
Leder	Sigrun Elise Solvang	Oskars gate 64, 1706 Sarpsborg
Kasserer	Svein Rønsen	Frøyas gate 66, 1608 Fredrikstad
Styremedlem	Ingerlill E. Pedersen	Nordre Skrellen 21, 1613 Fredrikstad
Styremedlem	Torbjørn Ruud	Brekkefaret 18, 1624 Gressvik
Sekretær	Bodil O. Bjørnevik Aas	Eketoppen 21, 1613 Fredrikstad

Det ble avholdt ordinært årsmøte (07.03.17) og seks styremøter i perioden. Det har ikke blitt avholdt medlemsmøter i 2017.

Våren 2017 deltok Jubilate på seks gudstjenester, inklusiv Skjærtorsdag og 1. Påskedag.

I forbindelse med fasteaksjonen prøvde Jubilate noe nytt. Vi holdt øvelse/konsert samtidig som fasteaksjonen fant sted. Koret sang mens bøssebærere og foreldre kom og gikk. En koselig begivenhet.

30.04.17 inviterte Jubilate til konsert "Vårlig, vakker og variert" med utdrag fra "Visst skal våren komme" og Misa Salvadoren".

13.05.17 fikk Jubilate æren av å delta sammen med ungdommene i kirken på morokonsert. Kjempeflinke ungdommer, og...vi var ikke så verst vi heller.

Vårsemesteret ble som vanlig avsluttet med blomstergudstjeneste den 18.06.17.

Høsten 2017 startet med korseminar i Rolvsøy kirke den 28.08.17. Hovedfokus var Diakonimessen som vi skulle fremføre senere på høsten sammen med korene i Rolvsøy og Gressvik kirkene. Et veldig flott prosjekt å få lov til å delta på. Jubilate har deltatt på fire gudstjenester høsten 2017 i tillegg til fremførelsen av Diakonimessen. Diakonimessen ble fremført i Gressvik kirke lørdag 19.11.17 kveld.

15.09.17 deltok Jubilate i forbindelse med "Salmer i 450" i Glemmen kirke.

Tirsdag 19.12.17 arrangerte Jubilate julekonsert. Vi hadde invitert Cantus Cordis som deltok sammen med oss. Det var mange som benyttet muligheten til å komme og lytte til det Jubilate og Cantus Cordis hadde å bidra med denne adventskvelden. Konserten er også et viktig bidrag for å få penger inn i kassa til koret.

Jubilate har ikke mottatt kollekt fra Glemmen kirke i 2017. Mange kormedlemmer har valgt å slutte, noe som dessverre også gir mindre inntekter.

Medlemmene i valgkomitéen har sluttet i koret. Styret har derfor spurt medlemmene i koret om hvem som kunne tenke seg stille for de som går ut av styret.

Sigrun Solvang har svart JA til å fortsette som leder.  
Anne Thorsrud har svart JA til å gå inn som kasserer.  
Tone Solbakken har svart JA til å gå inn som styremedlem.  
Dersom det er andre forslag så hører vi gjerne fra dere. Godt valg 2018.

Styret, 21.02.18  
Bodil O. Bjørnevik Aas

## Årsrapport Fredagsklubben 2017

**Fredagsklubben** er et fritidstilbud for barn mellom 10 – 12 år. Våres medlemmer kommer fra skolekretsen rundt Trosvik. Vi har hatt et gjennomsnittlig besøkstall på 18 barn, men enkelte ganger har vi hatt mer enn 40 barn innom klubben.

**Klubben** foregår på fredager mellom 18:00 - 20:00 på Lyngmo menighetscenter, Labråten. Vi har klubbkveld 11 ganger hvert semester. Par ganger hvert semester holder vi pizza kveld for bare medlemmene. Vi avsluttet året med et leirtreff i Sarpsborg.

**Vi** er tre ledere som prøver alltid å være tilstede i klubben, men dessverre så har Tone måtte ta fri fra klubben av personlige årsaker. Fredagsklubben savner henne og håper at hun kommer snart tilbake. Vi har heldigvis fått uventet hjelp fra en tidligere klubbleder og to venner av han. Så med deres hjelp, andaktsholdere og to supre ungdomsledere så har vi greid å holde Fredagsklubben i gang.

*Fredagsklubb ledere  
Dinah, Tone og Dan*

# Årsmelding 2017 for Romaniagrappa i Glemmen menighet.

## **Menighetstilknytning.**

Romaniagrappa er tilknyttet Glemmen menighet. Det er en hjelpe- og vennsgrupper, som samarbeider med pinsemenigheten i Zarnesti ved Sabin og Daniel Babuta, samt Johnny Bercea i Brasov.

## **Styret.**

Styret har bestått av Hild-Marit Hulaas Christiansen, leder, Astri Hoff Mydske, nestleder, Dagfinn Nome, kasserer, Svein Skahjem, sekretær, Lillian Ottesen og Børre Aa Sneltorp styremedlemmer.

**Styremøter** har vært avholdt 22. januar, 6. mars, 8. juni, 26. september og 24. oktober.

**Årsmøtet** fant sted 10. februar. Børre Aa. Sneltorp ble valgt inn for 2 år som nytt medlem. Svein Skahjem og Astri Hoff Mydske ble gjenvalgt for to år. Lillian Ottesen, Dagfinn Nome og Hild-Marit Hulaas Christiansen hadde ett år igjen av sin funksjonstid i styret.

Etter årsmøtet var det en diskusjon om Romaniagrappas fremtidige arbeid. Styret har blitt orientert av våre samarbeidspartnere i Romania om bedre tider, og at behovet for hjelp til selvhjelp ikke lenger er tilstede. Det ble besluttet å avvikle hjelpearbeidet. Men vi ønsker å fortsette vennskapet. I den sammenhengen arrangeres tur til Romania i 2018.

Den siste ordinære overføring gikk til Brasov i juni, og til Zarnesti før jul.

Styret ser for seg at restbeløpet på kontoen kan overføres til Sabin Babutas "hjelpkasse" med én overføring pr år i tre år. Hjelpeskassen er tenkt brukt til enkelttilfeller, hvor det kan være akutt behov for økonomisk støtte, som gis etter vurdering av Sabin.

Romaniaprojektet fikk tildelt offeret i gudstjenesten 24. april. Det ble orientert om hva offeret gikk til, og man informerte menigheten om planer videre. Medlemmene sørget for noe godt til kirkekaffen.

Romaniagrappa var på tur den 13. mai, til Snarsmoen i nordre Båhuslen. 25 interesserte møtte opp for å bli bedre kjent med sporene etter tatere/reisende som hadde holdt til i grenseområdene mot Norge. På veien var vi også innom Elgåfoss, Østfolds høyeste foss. Svein Skahjem var planlegger og leder av turen. Vi var en fin gruppe med aldersspenn fra 2 til 70 år.

I tillegg til årsmøtet, har det i 2017 vært én **samling** i Romaniagrappa; den 13. oktober i menighetssalen i Glemmen kirke. Grete Bjørkenes fortalte og viste lysbilder fra turen hun og Thor-Helge hadde til Jordan. Johan Fredrik Soli leste fra sin fars erindringer fra tiden som kirketjener i Glemmen kirke.

Kveldens leder orienterte om styrets/årsmøtets vedtak om at vårt hjelpeprogram – etter tyve år – opphører fra årsskiftet 2017/-18. Men at vi fortsatt ønsker å ta vare på vennskapet og opprettholde kontakten med menigheten i Zarnesti. Det ble informert om Romaniaturen som går første uke i juni 2018.

**Givertjenesten.** Mange av giverne har sluttet med sine faste bidrag, men i 2017 kom det likevel inn kr. 42.110,-.

**Overføringer.** Det ble ført over til Romania i alt kr. 42.860 i 2017, til Zarnesti kr. 36.398 og til Brasov kr. 6.462. Ved årsskiftet er beholdningen kr. 63.285.

Fredrikstad, mars 2018.

Styret, Romaniagrappa.

## **Glemmen kirkes Romaniaprojekt Regnskap 2017**

<b>Inntekter</b>		<b>Utbetalt</b>	
Givertjenesten	42 110	Overført Romania, Zarnesti	36 398
Offer Glemmen kirke	9 505	Overført Romania, Brasov	6 462
Andre gaver	1 000	Møteutgifter	423
Loddsalg møter	3 420		
Duksalg	400		
Renter	70	Banktjenester	120
Kroner	56 505	Kroner	43 403

<b>Balanse</b>			
Beholdning bank 1.1.2017:	71 113		
Inntekter 2017:	56 505		
Utbetalt 2017:		43 403	
Tilgodehavende, forskudd tur Romania		20 930	
Beholdning bank 31.12.2017:		63 285	
<b>Balanse:</b>	<b>127 618</b>	<b>127 618</b>	

Beholdning, økning fra året før:	13 102
----------------------------------	--------

Fredrikstad, 18. januar 2018

Øivind Esten Sæther  
(sign.)  
Revisor

Dagfinn Nome  
(sign.)  
Kasserer



## Årsberetning 2017 for Korene i Glemmen kirke.

Styret har i 2017 bestått av:	Linda Hellingsæther	leder
	Elin Tvette	nestleder
	Torunn Gudesen	kasserer
	Øyvind Ruud	kasserer/ styremedlem
	Hilde Karine Refne Holme	sekretær
	Hege Abelsen	
styremedlem		
	Jannecke Undahl	styremedlem

Kantor, Trond Gilberg er fast medlem av styret.

Det har vært avholdt tre styremøter hvor kun stemmeberettigede har møtt og totalt 7 møter hvor også medlemmene i arbeidsutvalgene har møtt. På disse møtene har dirigentene vært med.

Medlemmene i Korene i Glemmen fordeler seg på de ulike korene slik: Minores 15 medlemmer vår og 6 medlemmer høst. Årsaken til nedgangen var endring i aldersinndeling, 3. klassingene gikk over til Barnekoret. Barnekoret/BUG 11 medlemmer vår og 14 medlemmer høst. Ungdomskantoret hadde 9 medlemmer våren 2017 og 10 på høsten. I Guttekoret var det 1 medlemmer på våren og 1 på høsten. I tillegg kommer 10 delmedlemmer i UK og GK på våren og 3 på høsten.

Korene har deltatt i egne arrangementer og kirkens aktiviteter gjennom hele året. I 2017 var det igjen tid for Morokonsert på Speilet. En variert og morsom konsert hvor alle kor fikk vist seg frem, trygt lost i havn av styreleder og kantor. Vårterminen ble avsluttet med blomstergudstjeneste i juni. Vi gjennomførte julemesse i november, med storstilt produksjon av både småkaker, smultringer og juledekorasjoner i forkant. Tradisjonen tro gjennomførte Minores Julemusikalen «Da Gud kom til jorden» i samarbeid med trosopplæringen – tilsammen var det 22 barn som deltok på oppsetningen. Nytt i fjor var Luciakonsert hvor alle korene deltok. En flott opplevelse for alle! Gutten som englene sang om ble oppført 23. desember og markerte inngangen til julen for mange.

Så litt om hvordan året har vært for de forskjellige korene:

### MINORES

Koret har deltatt på 11 gudstjenester, 4 show-it-gudstjenester og 2 hverdagsgudstjenester gjennom året.

Vårsemesteret ble avsluttet med en hyggelig tur til Drøbak Kirke hvor koret deltok i gudstjenesten. Etter gudstjenesten ble Drøbak Akvarium besøkt.

Barna har bidratt i produksjonen av salgsartikler til julemessen og på selve messen med fin sang. De deltok også som tidligere nevnt på Gutten som englene sang om og på gudstjeneste julaften.

Korets dirigent er fortsatt Grete Sundby.

### **BARNEKORET/BUG**

Våren 2017 deltok BK og BUG på 4 gudstjenester.

2. pinsedag dro de til Oscarsborg hvor de var med og framførte musikkspillet «En borg av håp» av Sindre Skeie, arrangert for kor og musikere av Trond Gilberg. Etter framføringen var det omvisning i borgen og pizzaspising. En veldig hyggelig tur.

Høsten 2017 deltok Barnekoret på 3 gudstjenester. De deltok også på salmekonserten «Salmer i 450», et konsertarrangement under Kulturmatt. BK var også med på Luciakonserten 13. desember samt en adventskonsert i samarbeid med Kulturskolen i Fredrikstad. Barnekoret fylte 50 år i 2017 og dette ble markert med bursdagsfeiring og utstilling i kirken.

Alle BKs medlemmer øver sammen klokka 17.00-18.00. De eldste i BK (5.-7. klasse) øver så videre alene fram til klokka 18.30. Dette fungerer veldig godt. Det er bra oppmøte på øvelser, gudstjenester og konserter. Barna trives godt sammen.

Barnekorets dirigent er Randi C Aarflot.

### **UNGDOMSKANTORIET OG GUTTEKORET**

2017 deltok koret på tre gudstjenester, karnevalsgudstjeneste og i påskens gudstjenester. Koret sang også på nasjonaldagskonsert 17. mai.

Fire medlemmer deltok på Norbusang i Os i pinsen 2017.

Korene deltok på konfirmasjonsgudstjenester og i julens aktiviteter i kirken samt gudstjenester 24. og 25. desember.

Medlemmene er flinke til å møte på øvelser. Koret er imidlertid ikke så stort og blir dermed sårbart ved forfall til øvelser og konserter.

Randi C Aarflot har dirigert koret i Vigdis' fravær.

Styret vil takke alle som bidrar og sier ja til å hjelpe til gjennom året. Dette bidrar til at korene kan holde et høyt aktivitetsnivå.

Til slutt en takk til våre musikalske ledere Grete, Vigdis, Trond og Randi!

Dere holder gleden ved korarbeid oppe hos oss andre.

For styret:

Hilde Karine Refne Holme  
Sekretær

